

ESTADO EJECUCIÓN A 30-SEPTIEMBRE 2023

Cap	Descripción	Créditos Iniciales	Créditos Totales consignados	Disposiciones ó Compromisos			Obligaciones Reconocidas		
				Disposiciones ó Compromisos	% de Realización del Presupuesto Créditos Iniciales	% de Realización del Presupuesto Créditos Totales consignados	Obligaciones Reconocidas	% de Realización del Presupuesto Créditos Iniciales	% de Realización del Presupuesto Créditos Totales consignados
1	GASTOS DE PERSONAL	137.743.654,08	137.747.340,09	122.197.762,31	88,71%	88,71%	88.284.056,39	64,09%	64,09%
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	160.424.527,37	225.960.409,88	100.228.756,72	62,48%	44,36%	43.008.313,63	26,81%	19,03%
3	GASTOS FINANCIEROS	3.514.373,80	3.731.435,34	926.174,62	26,35%	24,82%	924.982,09	26,32%	24,79%
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	67.903.195,53	69.688.514,68	30.843.614,34	45,42%	44,26%	25.101.424,77	36,97%	36,02%
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
6	INVERSIONES REALES	54.107.520,78	71.269.535,23	28.300.611,20	52,30%	39,71%	11.049.234,71	20,42%	15,50%
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	21.961.592,97	35.095.085,94	22.483.736,06	102,38%	64,07%	4.915.385,30	22,38%	14,01%
8	ACTIVOS FINANCIEROS	465.000,00	465.000,00	327.640,63	70,46%	70,46%	327.640,63	70,46%	70,46%
TOTAL		446.619.864,53	544.457.321,16	305.308.295,88	68,36%	56,08%	173.611.037,52	38,87%	31,89%